
Città di Ercolano 
Città Metro olitana di Na oli 

Settore Polizia Municipale 
Servizio Polizia Locale 

Ufficio Coordinamento Deliberazioni 

N. di catalogazione generale: 

<3 q 
Del  02 MAL 2020 

ORIGINALE 

Certificato di pubblicazione 
Affissa all'Albo Pretorio della Città 

Per 15 giorni consecutivi dal 

Lì 

Il Messo Notificatore 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.6 /35 / 77 DEL 02/03/2020 

Oggetto: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI 
SICUREZZA E VIABILITÀ DELLA SEDE STRADALE E DELLE SUE PERTINENZE 
INTERESSATE DA SINISTRI PER LA DURATA DI TRE ANNI — AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA- CIG Z892AE6D29 

Premesso che in data 29.11.2019 è stata pubblicata la determina n. 6/35/307, esecutiva ai sensi 
di legge, con cui è stata indetta la gara per la concessione del servizio di ripristino delle 

condizioni di sicurezza e viabilità della sede stradale e delle sue pertinenze interessate da sinistri 

per la durata di tre anni per un valore di euro 36.000,00 (trentaseimila) oltre i.v.a. con 

approvazione del bando di gara (all. 1), della domanda di partecipazione (all. 2); del capitolato 

speciale d'appalto (all. 3); dello schema di DUVRI (all. 4); del piano economico finanziario (all. 

5); 
Rilevato che con determina n. 6/35/339 del 18.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
nominata la commissione di gara composta da: 

dott. Francesco Zenti, Dirigente della P.M. di Ercolano (presidente); 
dott. Nicola Vanacore, funzionario area Vigilanza (componente); 
arch. Ciro Sannino, funzionario area Tecnica (componente); 
sig.ra Anna Marotta, istruttore amministrativo (segretario) 

Considerato che la Commissione si è riunita in data 19.12.2019 ed in data 23.12.2019 
Visto il verbale n. 1 della prima seduta della Commissione di Gara, tenutasi, in forma 
pubblica, in data 19.12.2019, nella quale si è proceduto alla verifica dei plichi e all'apertura 
dei medesimi per la parte relativa alla documentazione amministrativa riservandosi 
sull'ammissione dei partecipanti; 



Visto il verbale n. 2 della seconda seduta della Commissione di Gara, tenutasi, in forma 

riservata, in data 19.12.2019, nella quale la Commissione, a scioglimento delle riserve 

operate nella prima riunione, ammetteva, fatte sale le successive verifiche di legge, n. 5 ditte 

partecipanti alla gara; 

Visto il verbale n. 3 della terza seduta della Commissione di Gara, tenutasi in data 

23.12.2019, in forma riservata, con la quale si è proceduto all'apertura dei plichi contenenti 

l'offerta tecnica comunicando i seguenti risultati, in forma pubblica: 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA E VIABILITÀ DELLA SEDE 

STRADALE E DELLE SUE PERTINENZE INTERESSATE DA SINISTRI PER LA DURATA DI TRE ANNI - CIG 

Z892AE6D29 

Nr RAGIONE SOCIALE GIUDIZIO 

1 M.P.M. SRL 84,5 

2 SICUREZZA E AMBIENTE SPA 83 

3 FLORA MULTISERVICE SRL 79,5 

4 ZINI ELIO 75,5 

5 PISSTA GROUP SRL 72 

Evidenziato che l'esito della gara veniva pubblicato sul sito istituzionale del Comune, 

sezione Amministrazione Trasparente, in data 23.12.2019; 

Visto che si procedeva a redigere determina di aggiudicazione provvisoria n. 6/35/340 del 

24.12.2019, nelle more dell'acquisizione dei documenti attestanti il possesso dei requisiti 

previsti nel bando di gara, alla ditta MPM s.r.l. con sede legale in Milano alla via E. Forlanini 

n. 23; P.I. n. 08377420966; 
Acquisito, per via telematica, tramite il portale "DURC online" il documento unico di 
regolarità contabile prot. INPS_18021357 che attesta la regolarità dell'aggiudicatario con 
scadenza di validità prevista per il 07.03.2020; 
Visto che in data 11.02.2020 si è conclusa con esito positivo la verifica del possesso dei 
requisiti di legge da parte della ditta aggiudicataria; 
Considerato: 

che la ditta Sicurezza e Ambiente s.p.a. produceva istanza di rettifica della graduatoria 
finale per una serie di criticità ascrivibili alla ditta vincitrice M.P.M. s.r.l. a mezzo pec 
prot. n. 5747 del 30.01.2020; 
che il RUP effettuava le opportune verifiche per far sì che la Commissione effettuasse le 
opportune valutazione; 
che le risultanze delle verifiche sono confluite nel verbale di sopralluogo prot. n. 
9483/2020 del 14.02.2020; 



- che le stesse venivano trasmesse alla Commissione di Gara con lettera prot. n. 9485/2020 
del 14.02.2020; 

- che la Commissione di Gara si riuniva in data 27.02.2020 come da verbale n. 4; 
- che dal verbale n. 4 del 27.02.2020 emergeva che la Commissione di Gara riconfermava i 

punteggi attribuiti alla ditta M.P.M. s.r.l.; 

Visto, altresì,: 

l'art. 107 del T.U.E.L. n° 267/2000 e l'art. 4 — comma 2 del D. lgs 165/2001 relativi alle 
attribuzioni dirigenziali; 
l'art. 192 del T.U.E.L. n° 267/2000; 

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
PROPONE 

di aggiudicare in via definitiva la concessione del servizio di ripristino delle condizioni di 
sicurezza e viabilità della sede stradale e delle sue pertinenze interessate da sinistri per la 
durata di tre anni alla ditta M.P.M. s.r.l. con sede legale in Milano alla via E. Forlanini n. 23; 
P.I. n. 08377420966 

IL DIRIGENTE 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 
Accertata e dichiarata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 
Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 

- di prendere atto dei verbali di gara n. 1 del 19.12.2010, n. 2 del 19.12.2019, n. 3 del 
23.12.2019 e n. 4 del 27.02.2020, che formano parte sostanziale ed integrante del presente 
atto; 

di procedere, ai sensi del D.Lgs. 50/2016; all'aggiudicazione definitiva del servizio di 
ripristino delle condizioni di sicurezza e viabilità della sede stradale e delle sue pertinenze 
interessate da sinistri per la durata di tre anni alla ditta M.P.M. s.r.l. con sede legale in 
Milano alla via E. Forlanini n. 23; P.I. n. 08377420966, con decorrenza dalla data di 
registrazione del contratto; 

di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG: Z892AE6D29; 
di attestare che tutto quanto dichiarato corrisponde a verità, che l'istruttoria è 
correttamente compiuta ed i documenti citati sono detenuti dall'ufficio, che l'atto, per 
quanto noto, non ha come destinatari parenti o affini di amministratori o dipendenti 
dell'Ente, che l'atto è stato redatto seguendo l'ordine cronologico e che è stato istituito 
dall'unico istruttore presente su quel servizio; 
di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

di dare atto che la presente determinazione non comporta l'assunzione di impegni di spesa, 



né di riduzione di entrate. 

La presente determina dovrà essere pubblicata nella sezione del sito del Comune di ETcolano 
"Amministrazione trasparente" alla voce "Bandi di Gara e Contratti". 

Dott. Fr 
N E 

ncesco ti 


